
Dodatek č. 1
ke smlouvě

O DÍLO A O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU 
č. CES 2023/0934

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Kontakt:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
00268810 
CZ00268810 

   
  

Ing. Ivan Hušek, vedoucí odboru vnitřních služeb, 
tel.: 495 707 250, e-mail: ivan.husek@minhk.cz

a

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Kontakt

Tomáš Strnad
Cimlerova 294/6, Plácky, 503 01 Hradec Králové
66830435
CZ7612313049

 
  

       fo@volny.cz

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a o 
výkonu autorského dozoru ze dne 16.05.2023, vedené pod č. CES 2023/0934 (dále jen 
„Smlouva").

I.
Odůvodnění dodatku č. 1

1. Objednatel uzavřel se zhotovitelem Smlouvu za účelem zhotovení architektonické studie, 
projektové prováděcí dokumentace a provádění autorského dozoru při realizaci akce 
„Změna interiéru kanceláří primátorky a náměstka primátorky". V souvislosti 
s opakovaným výběrem dodavatele stavebních prací a následným posunem termínu 
provádění stavebních prací spojených s rekonstrukcí uvedených prostor se úměrně 
navýšilo i množství hodin, které jsou nutné ke spolupráci s objednatelem při zadávání 
interiérových prvků do výroby a jejich koordinaci se stavbou a pro výkon autorského 
dozoru.

2. Z důvodu výše uvedeného se smluvní strany dohodly na navýšení počtu hodin a odměny 
za práci uvedenou v čl. II odst. 2 fáze IV Smlouvy. Potřeba změny vznikla v důsledku 
stavu, který objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž celková 
povaha veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo zadávací řízení, na základě 
které byla Smlouva uzavřena, se tímto dodatkem nemění.

i



li.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení znění čí. V odst. 3 Smlouvy a jeho nahrazení
novým zněním takto:
Smluvní strany se dohodly, že celková částka za práce uvedené v čl. II odst 2 fáze IV
vychází z hodinové sazby 600 Kč bez DPH a bude vyúčtována dle skutečně
odpracované doby za provedení fáze IV.

2. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení znění či. VI odst. 1 písm. c) Smlouvy a jeho
nahrazení novým zněním takto:
v případě předmětu plnění dle čl. II odst 2 - fáze IV (spolupráce s objednatelem při
zadávání do výroby, koordinace se stavbou, výkon autorského dozoru)
- cenu za skutečně odpracovanou dobu je zhotovitel oprávněn fakturovat po

protokolárním předání a převzetí díla dle čl. X odst 2 smlouvy.

m.
Závěrečná ustanovení

1 Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 14.05.2024

usnesením č. RM/2024/602.
3. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a
zhotovitel 1 vyhotovení.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení nepíatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v
případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že
dodatku porozuměly a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

8. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesně a
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědom:, že
objednatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté zhotovitelem uvedené v
tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů
ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádna
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez =? = ?: ť

jakýchkoliv dalších podmínek.

2

li.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení znění čí. V odst. 3 Smlouvy a jeho nahrazení 
novým zněním takto:

Smluvní strany se dohodly, že celková částka za práce uvedené v čl. II odst 2 fáze IV 
vychází z hodinové sazby 600 Kč bez DPH a bude vyúčtována dle skutečně 
odpracované doby za provedení fáze IV.

2. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení znění či. VI odst. 1 písm. c) Smlouvy a jeho 
nahrazení novým zněním takto:
v případě předmětu plnění dle čl. II odst 2 - fáze IV (spolupráce s objednatelem při 
zadávání do výroby, koordinace se stavbou, výkon autorského dozoru)
- cenu za skutečně odpracovanou dobu je zhotovitel oprávněn fakturovat po 

protokolárním předání a převzetí díla dle čl. X odst 2 smlouvy.

m.
Závěrečná ustanovení

1 Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 14.05.2024 

usnesením č. RM/2024/602.
3. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení nepíatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v 
případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
dodatku porozuměly a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

8. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesně a 
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědom:, že 
objednatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté zhotovitelem uvedené v 
tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádna 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez =■ = ■: ť 
jakýchkoliv dalších podmínek.

2



10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČO: 00268810, DS: bebb2in
Tomáš Strnad, Cimlerova 294/6, Plácky, 503 01 Hradec Králové, IČO: 66830435, DS: 
9w2amus
- vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a o výkonu autorského 
dozoru - „Změna interiéru kanceláří primátorky a náměstka primátorky“ - navýšení 
množství hodin a odměny za provádění autorského dozoru
- cena: za skutečně odpracovanou dobu v Kč bez DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

        

 

  
   

   
      

  
 

    
    

3


